TERMO DE TOMADA DE POSSE DE VEREADOR SUPLENTE

Aos cinco dias do mês de março de dois mil e dezoito, na Sessão Ordinária

da Câmara Municipal de Vereadores de Tunápolis, com a presença dos demais

Edis, tomou posse o suplente de vereador Flávio Albano Wendling, em

substituição ao Vereador Arno Müller, que se licenciou para tratar de interesses

particulares pelo período de 05 de março a 03 de abril do corrente ano.

Inicialmente o Presidente da Mesa Diretora Vereador Donato Lauschner convidou

o suplente para a entrega da Declaração de Bens e apresentação do Diploma

expedido pela Justiça Eleitoral e também para o Termo de Compromisso. O

Senhor Presidente pronunciou o compromisso conforme segue: “Prometo cumprir

a constituição federal, a constituição estadual e a Lei Orgânica do município de

Tunápolis, observar as leis, desempenhar o mandato que me foi confiado e

trabalhar pelo progresso do município e pelo e pelo bem estar de seu povo”, e o

Suplente ratificou dizendo “ASSIM PROMETO”. Na sequência o Presidente

declarou empossado o Sr. Flávio Albano Wendling como Vereador efetivo para o

período de 05 de março a 03 de abril do corrente. E tratado o fim específico, foi

lavrado e assinado este Termo.

Tunápolis/SC, 05 de março de 2018.

DONATO LAUSCHNER                          FLÁVIO ALBANO WENDLING

        Presidente                                                         Vereador